
1

Agnese Līckrastiņa

Subject: FW:  Tiesību akta 22-TA-2708 Grozījumi MK 906.not. saskaņojums

From: Agnese Līckrastiņa  
Sent: Friday, September 16, 2022 3:29 PM 
To: LSUA birojs <lsua@lsua.lv>; Valdis Vitoliņš <valdis.vitolins@jurmalassiltums.lv> 
Subject: RE: Tiesību akta 22-TA-2708 Grozījumi MK 906.not. saskaņojums 
 
Labdien! 
 
Sapratu domu un idejiski piekrītu.  
Šie jautājumi tika pārrunāti ar Mājokļu politikas departamenta cilvēkiem un Veselības ministriju noteikumu 
grozījumu izstrādes gaitā, bet netika iestrādāti: 

1) jo “nedaudz” un “īslaicīgi” nav izmērāmi lielumi. Savukārt precīzu skaitļu noteikšanai ir nepieciešams apzināt 
visu dzīvojamo ēku standartsituācijas visā Latvijas teritorijā. Tas ir izdarāms, bet tas prasa samērā ilgu laiku. 

2) Detalizēta informācija par riskiem ir iekļauta anotācijā, jo pašos noteikumus skaidrojumus neraksta (saskaņā 
ar tiesību aktu izstrādes vadlīnijām) 

3) Grozījumi attiecināti tikai uz šo apkures sezonu, t.i. 6-7 mēneši. Ja šāda veida ierobežojumi tiks attiecināti uz 
ilgāku laiku, noteikti izvērtēsim un iekļausim visus jūsu priekšlikumus (laika un temperatūras ierobežojumi, 
kopīgais lēmums, kaļķakmens veidošanās) 

 
Ar cieņu, 
 
 

 

 
Agnese Līckrastiņa 
Ekonomikas ministrijas 
Enerģijas tirgus un infrastruktūras 
departamenta 
Vecākā eksperte 
 
Tālr.: 67013029 
E-pasts: Agnese.Lickrastina@em.gov.lv 
Brīvības iela 55, Rīga, LV-1519 
www.em.gov.lv 

 

From: LSUA birojs <lsua@lsua.lv>  
Sent: Friday, September 16, 2022 2:26 PM 
To: Agnese Līckrastiņa <Agnese.Lickrastina@em.gov.lv>; Valdis Vitoliņš <valdis.vitolins@jurmalassiltums.lv> 
Subject: Tiesību akta 22-TA-2708 Grozījumi MK 906.not. saskaņojums 
 

INFORMĀCIJAI: E-pasta vēstules sūtītājs ir ārējais adresāts. 

Labdien, Agnese!  
 
Kā vienojāmies telefona  sarunā, pārsūtu kolēģu sagatavotos komentārus un priekšlikumus 
grozījuma projektam. 
 
Lūdzu sazinieties ar mums, ja ir vēl kādi jautājumi. 
 
 
Ar cieņu 



2

Laura Rutkovska 
Biroja administratore 
Latvijas siltumuzņēmumu asociācija 
T.: 67 605 706 
M.T. 26333303 
lsua@lsua.lv 

 
 
Subject: FW: Tiesību akta 22-TA-2708 Grozījumi MK 906.not. saskaņojums 
 

Labdien! 
 
Noteikumu  19.punktā nav skaidrs cik lielā mērā vai amplitūdā dzīvojamās mājas 

pārvaldītājam ir tiesības neievērot 17.punktā minēto prasību. 
Būtu nepieciešams papildināt 19. punktu karstā ūdens temperatūras samazināšana zemāk 

par 17.punktā minēto pastāvīgi nodrošināmo ir pieļaujama nedaudz* vai īslaicīgi tikai nakts 
stundās.  Un ēkas dzīvojamās mājas kopīpašniekiem vai dzīvokļu īpašumu mājai jāpieņem 
lēmums. 
*- vai arī norādīt par temperatūras minimālo samazināšanas lielumu/robežām. 
 
19. punktu būtu nepieciešams papildināt vai izteikt ar apakšpunktu ar informāciju no Anotācijas 
(ex-ante) 22-TA-2708  par Veselības inspekcijas sniegto informāciju “Saskaņā ar Veselības 
inspekcijas sniegto informāciju ūdens temperatūra, kurā Legionella spp. baktērijas vairojas lielā 
skaitā, t.sk. rada cilvēkiem vislielāko inficēšanās bīstamību, ir no +370C līdz +420C, tomēr risks 
savairoties Legionella spp.  baktērijām būtiski pieaug, ja ūdens temperatūra nokrītas zem +500C 
vairāk kā divas stundas diennakts laikā.” 

Dzīvojamās mājas pārvaldītājiem ir jābūt informētiem par riskiem. 
 
 

 
Kādi un vai ir  jāveic profilaktiskie pasākumi dzīvojamās mājas pārvaldītajiem pēc karstā 

ūdens temperatūras samazināšanas?  
 
Profilaktisko pasākumu termoapstrādes  laikā  karstā ūdens temperatūras paaugstināšana virs 
57oC paātrina kaļķakmens veidošanos siltummaiņos, kas saīsina to kalpošanas laiku un būtiski 
palielina siltumtīklu ūdens atgaitas temperatūru.  
Kā arī individuālo siltummezglos karstā ūdens automātiskos regulatorus var arī iestatīt nedēļas 
programmas ietvaros karstā ūdens temperatūras paaugstinājumu legionelozes izplatības 
ierobežošanai noteiktajās diennakts stundās, bet tad būs jāatceļ iepriekš iestatītie karstā ūdens 
temperatūras pazeminājumi nakts stundās. Ēkās, kuru ISM uzstādīti tiešās darbības karstā ūdens 
regulatori, iespējams paaugstināt karstā ūdens temperatūras iestatījumu manuāli uz 
nepieciešamo laiku. 
 
 


